
令和２年８月 13 日 

ご利用者各位 

 

 

 

新型コロナウィルス感染症への対応について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染者は依然として増加傾向にあり、お盆休みや夏期休暇中の

行動につきましては、各自治体でも注意喚起がなされているところです。秋田県におきまし

ても、県の公式ホームページ（美の国秋田ネット）で強い注意喚起がなされておりますので、

ご確認をお願い致します。 

多機能型支援センター第二聖和では、これまでの感染防止対策の継続とともに、重点事項

として下記のとおり対応させていただきます。 

なお、今後国や地方公共団体のガイドラインに変更があった際には、これと異なる対応に

なる場合がありますのでご承知ください。 

 

 

記 

 

 

【１】第二聖和のご利用について 

① 現時点では第二聖和は従来通り開所します。今後、職員やご利用者様の感染が確認され

た際は、判明した日からおよそ１４日間、施設内の消毒や感染拡大防止のために閉鎖（臨

時休業）とします。 

② 今後、感染が確認されてない期間であっても、感染拡大防止の目的で営業時間の短縮や

完全ご家族送迎等の体制をとらせていただく場合があります。 

③ ご利用前に自宅での検温を必須とし、連絡ノートにご記入をお願いします。また、ご記

入と重複しますが送迎時に職員が体調確認のお声をかけさせていただきます。なお、入

室前には第二聖和でもバイタルチェックを行います。 

④ ご利用中に発熱等がみられた場合はご連絡をしますので、速やかにご家族による迎えを

お願い致します。症状が長引いた場合はかかりつけ医療機関を受診する前に、「あきた

帰国者・接触者相談センター」に速やかな相談をお願いします。 

 

 



【２】やむを得ない移動を行う場合について 

① 県の公式ホームページ（美の国秋田ネット）には具体的な圏域が挙げられていますが、

それに限らず秋田県以外の地域と関わりをもつ予定のある方（自身の行動のみならず、

家族の方が秋田県外へ行く場合や、秋田県外にいた身内の方が帰省する際なども含む）

は、事前に必ずご連絡ください。その際、一定期間のご利用自粛などの対応をお願いす

る場合があります。 

② 上記①に該当する方は、国が提供している「接触確認アプリ（COCOA）」の活用につい

てもご協力をお願いします。 

 

 

【３】その他 

① 施設見学、面談、面会等のための来所は原則お断りさせていただきます。また、設備点

検や納品等で業者が来所する場合は、玄関での応対とさせていただきます。 

② 上記【２】につきましては、職員にも同様の対応を行っていきます。 

 

 

 

 

ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。 

 

社会福祉法人秋田聖徳会 

多機能型支援センター第二聖和 

所長 藤井 厚子 

 


